
ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ДУБОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

Администрация Усть-Погожинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                               

от 11.09.2024  г.                                                                                                   № 33 

 

О внесении изменений в постановление  от 20.12.2022 г. № 67 
 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, 
находящихся в собственности Усть-Погожинского сельского поселения Дубовского 

муниципального района Волгоградской области, в пользование на основании 
решений о предоставлении  водных объектов в водопользование» 

 
   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2024 № 579 «О 
внесении изменений и постановление Правительства Российской Федерации от 
19 января 2022 г. № 18», руководствуясь Уставом Усть-Погожинского сельского 
поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, 
Администрация Усть-Погожинского  сельского поселения   

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в 

собственности Усть-Погожинского сельского поселения, в пользование на 

основании решений о предоставлении водных объектов в пользование», 

утвержденный постановлением  Администрации  Усть-Погожинского сельского 

поселения  от 20.12.2022 г. №  67, следующие изменения: 

1) подпункт «ж» пункта 1.3 и абзац первый подпункта «б» пункта 2.6.1.3 

после слов «частью 2 статьи 47» дополнить словами «и частью 2 статьи 67»; 

2) в пункте 2.6.1.1: 

- подпункт «б» дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«В случае, указанном в подпункте «а» пункта 1.3 настоящего 

административного регламента, в отношении морей или их отдельных частей 

(проливов, заливов, в том числе бухт, лиманов и других) и их береговой линии 

координаты определяются в географических координатах в общеземной 

геоцентрической системе координат «Параметры Земли 1990 года» (ПЗ - 90.11);»; 

- подпункт «д» признать утратившим силу; 

consultantplus://offline/ref=0BDA66DCA8976B05373E02F3A9827AFB2329A7047780DD4C8261C8B99882C3E7045A79B31C6A852300110541970072039AAA1013B0C7D020wDb2I
consultantplus://offline/ref=0BDA66DCA8976B05373E1CFEBFEE25FE2027F1017086DE13DD32CEEEC7D2C5B2441A7FE65F2E882B041A5816D55E2B53DBE11C12ABDBD122CC1AACD9w1b9I


3) абзац четвертый пункта 2.6.1.2 после слов «земельный участок,» 

дополнить словами «необходимый для осуществления водопользования,»;  

4) в пункте 2.6.1.4: 

- абзац первый дополнить словами «и документы»; 

- абзац третий после слов «земельный участок» дополнить словами                  

«, необходимый для осуществления водопользования,»; 

- абзац четвертый дополнить словами «(в случае использования водного 

объекта для разведки и добычи полезных ископаемых)»; 

- дополнить новыми абзацами шестым-восьмым следующего содержания: 

«- из Российского регистра гидротехнических сооружений о дате ввода в 

эксплуатацию гидротехнического сооружения (водоподпорного сооружения на 

водотоках) (в случае использования водного объекта для осуществления 

прудовой аквакультуры (рыбоводства) на водных объектах с акваторией 

площадью больше 200 гектаров, образованных до 1980 года водоподпорными 

сооружениями на водотоках); 

- подтверждающие информацию о площади акватории водного объекта (к 

заявлению о предоставлении водного объекта в пользование  для осуществления 

прудовой аквакультуры (рыбоводства) в прудах, образованных водоподпорными 

сооружениями на водотоках и с акваторией площадью не более 200 гектаров, а 

также на водных объектах, используемых в процессе функционирования 

мелиоративных систем); 

- подтверждающие информацию о площади акватории водного объекта, 

дате ввода в эксплуатацию гидротехнического сооружения (водоподпорного 

сооружения на водотоках) (к заявлению о предоставлении водного объекта в 

пользование для осуществления прудовой аквакультуры (рыбоводства) на водных 

объектах с акваторией площадью больше 200 гектаров, образованных до 1980 

года водоподпорными сооружениями на водотоках).»; 

- абзац шестой считать абзацем девятым; 

5) пункт 2.8.1 дополнить абзацем шестым следующего содержания: 

«- получение ответа на запрос в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия, свидетельствующего об отсутствии сведений, 

указанных в пункте 2.6.1.4 настоящего административного регламента.»; 

6) в подпункте «а» пункта 2.8.2 слова «5 рабочих дней» заменить словами 

«30 дней»; 

7) пункт 3.3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.3.7. В случае если заявителем не представлены доработанные 

документы или сведения, указанные в пункте 2.6.1.4 настоящего 



административного регламента, в течение 30 дней со дня направления ему 

сообщения о приостановлении рассмотрения вопроса о предоставлении водного 

объекта в пользование, должностное лицо уполномоченного органа, 

ответственное за предоставление муниципальной услуги, переходит к 

исполнению административной процедуры, предусмотренной пунктом 3.7 

настоящего административного регламента.»; 

8) в пункте 3.5.3 слова «2 рабочих дня со дня» заменить словами «в день». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты  подписания и  
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09. 2024 года,  
за исключением абзаца четвертого подпункта 2 пункта 1, который вступает в силу 
после  официального  обнародования  настоящего  постановления. 
 

Глава    Усть-Погожинского 

сельского  поселения:                                          Э.А. Сулейманов 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 


